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Photovoltaik in Frankfurt am Main (Stand 15.07.2020)
Summe - Leistung
Jahr Zubau  

kWp kW kumuliert
1990 30 1990 30
1991 36 1991 66
1992 7 1992 73
1993 17 1993 90
1994 10 1994 100
1995 1 1995 101
1996 5 1996 106
1997 8 1997 113
1998 8 1998 122
1999 37 1999 159
2000 106 2000 265
2001 229 2001 494
2002 114 2002 608
2003 32 2003 640
2004 161 2004 801
2005 669 2005 1.470
2006 238 2006 1.707
2007 481 2007 2.188
2008 1.155 2008 3.343
2009 3.174 2009 6.517
2010 6.553 2010 13.070
2011 5.601 2011 18.671
2012 2.423 2012 21.094
2013 1.997 2013 23.091
2014 1.297 2014 24.388
2015 1.698 2015 26.086
2016 856 2016 26.943
2017 2.056 2017 28.998
2018 4.429 2018 33.427
2019 2.615 2019 36.041

Zubau  kWp 36.041

Anzahl Anlagen
Jahr Zubau 

Anzahl Anzahl kummuliert
1990 4 1990 4
1991 3 1991 7
1992 2 1992 9
1993 5 1993 14
1994 2 1994 16
1995 1 1995 17
1996 1 1996 18
1997 4 1997 22
1998 4 1998 26
1999 7 1999 33
2000 25 2000 58
2001 37 2001 95
2002 15 2002 110
2003 9 2003 119
2004 24 2004 143
2005 49 2005 192
2006 40 2006 232
2007 69 2007 301
2008 94 2008 395
2009 109 2009 504
2010 205 2010 709
2011 194 2011 903
2012 102 2012 1.005
2013 83 2013 1.088
2014 47 2014 1.135
2015 57 2015 1.192
2016 57 2016 1.249
2017 150 2017 1.399
2018 153 2018 1.552
2019 122 2019 1.674

Zubau Anzahl 1.674

Stand 21.01. 2013 

1.552

1.674
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Photovoltaik-Anlagen in Frankfurt am Main
Zahl der Anlagen

(kumuliert)

(Stand 15.07.2020)
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Photovoltaik-Anlagen in Frankfurt am Main 
Installierte Leistung in kWp 

(kumuliert)

(Stand 15.07.2020)
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